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PROTOKÓŁ Nr X/2024  

z X Sesji IX Kadencji Rady Miasta Szczecinek z dnia 8 listopada 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miasta Szczecinek 

pełna relacja audio-video z sesji RM dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses 

 

Ustawowy skład Rady Miasta Szczecinek: 21 radnych.  

Obecnych: 17 radnych, według załączonej listy obecności. 

Nieobecni radni: Damian Cembrowski, Katarzyna Dudź, Małgorzata Kubiak-Horniatko, Magdalena Lubczyk. 

 

Rozpoczęcie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 8:30. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− przywitała zebranych,  

− stwierdziła prawomocność obrad i wymagane kworum, 

− otworzyła X sesję RM, przedstawiając porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok. 

3. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024 – 2036. 

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/612/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 2023 r.  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie miasta Szczecinek,  

w związku z dofinansowaniem inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

5. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek. 

6. Zakończenie sesji. 

 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− poprosił o wycofanie uchwały w punkcie 4 z porządku obrad, 

− prosi o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 nowej uchwały, którą radni otrzymali,  

− wyjaśnił, że ww. zamiana spowodowana jest uwagami Urzędu Ochrony Konsumentów, co do treści uchwały,  

− zmiany zostaną przedstawione podczas omawiania treści uchwały.     

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− w związku z brakiem uwag przystąpiła do głosowania nad zmianą porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami „za” zagłosowała za wprowadzeniem zmiany porządku obrad. 

 

 

 

 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses
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Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− przedstawiła porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok. 

3. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024 – 2036. 

4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie miasta Szczecinek. 

5. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek. 

6. Zakończenie sesji. 

 

Ad.2.  

Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok. 

 

Ryszard Pazoła Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− Komisja w 5-osobowym składzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

 

Nr X/71/2024  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2024 rok 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.3.  

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024 – 2036. 

 

Ryszard Pazoła Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpiła do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

 

Nr X/72/2024  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 2024 – 2036 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.4.  

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie miasta Szczecinek.  

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− odczytał treść proponowanej uchwały wraz z zaproponowanymi autopoprawkami. 

 

Marcin Jaczewski Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− prosi o zwolnienie z przedstawienia stanowiska Komisji, ponieważ Rada opiniuje teraz nową uchwałę, 

− zapytał mecenasa, czy Komisja nie powinna rozpatrzyć tej uchwały. 

 

Maciej Furs obsługa prawna Urzędu Miasta: 

− wyjaśnił, że UOKiK przesłał uwagi do treści pierwotnej uchwały, w których wskazał, że trzeba ją dostosować 

do aktualnie obowiązujących przepisów prawa Unii Europejskiej, stad przedstawiono dodatkowe punkty do tej 

uchwały, jako autopoprawkę Burmistrza, 

− dodał, że procedura powyższa wynika z przepisów prawa. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− wyraził pewne wątpliwości, dlatego z ostrożności procesowej proponuje zrobienie przerwy w obradach Sesji 

RM, 

− proponuje, aby Komisja Rozwoju Gospodarczego i Samorządności pochyliła się nad projektem uchwały,  

aby nie było żadnych zarzutów i uchybień. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− wyjaśnił, że nie raz radni mają do czynienia z autopoprawkami, które Burmistrz wprowadza na Sesji, 

− dodał, że autopoprawek Rada nie głosuje, jedynie głosuje nad projektem uchwały. 

 

Marcin Jaczewski Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

− nie zgadza się ze stanowiskiem przedmówców, 

− stwierdził, że autopoprawka nie dotyczy uchwały przedstawionej w porządku obrad, tylko nowej uchwały, 

− prosi o spotkanie Komisji, w celu rozważenia tej uchwały. 
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Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− wydaje się, że proponowana nowa uchwała była już opiniowana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Samorządności. 

 

Maciej Furs obsługa prawna Urzędu Miasta: 

− potwierdził, że obie uchwały były opiniowane na posiedzeniu Komisji, przy czym w drugiej uchwale musiał 

wejść dodatkowy tekst. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− potwierdził, że podczas posiedzenia Komisji były opiniowane dwa projekty uchwał,  

− wyjaśnił, że w przyszłym tygodniu Rada musi się spotkać, wstępnie 13 listopada, aby uchwalić pierwotnie 

proponowaną uchwałę dotyczącą Szkoły Muzycznej, 

− uważa, że Komisja powinna się spotkać, aby zaopiniować nową uchwałę zawierającą szereg nowych 

przepisów, aby nie było uchybień. 

 

Maciej Batura Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 

− uważa, że Komisja powinna się zebrać w celu zaopiniowania uchwały. 

 

Marek Ogrodziński Przewodniczący Klubu Radnych „KKW Koalicja Obywatelska”: 

− uważa, że skoro debatujemy nad nową uchwałą, zgodnie z wypowiedzią Burmistrza, prosi o kilka minut 

przerwy, celem zebrania Komisji.  

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− ogłosiła 10 minut przerwy, poprosiła o zwołanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności. 

 

Przerwa w Sesji Rady Miasta: 8:50-9:00 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− otworzyła posiedzenie Sesji Rady Miasta po przerwie,  

− odczytała treść procedowanej uchwały, 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− przeprosił za zaistniałą sytuację, uchwała była przedmiotem obrad Komisji, 

− przedstawione w uchwale zmiany należy potraktować jako autopoprawkę. 

 

Marcin Jaczewski Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

− przeprosił, nie miał racji w poprzedniej wypowiedzi, 

− wyjaśnił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

 

Nr X/73/2024 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/325/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 maja 2021 r.  
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie miasta Szczecinek 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.5.  

Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek.  

 

Marcin Jaczewski Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności: 

− przedstawił projekt uchwały, 

− Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpiła do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę: 

 

Nr X/74/2024 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Szczecinek  
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

 

Ad.6.  

Zakończenie sesji. 

 

Grażyna Kuszmar Przewodnicząca Rady Miasta: 

− zamknęła X sesję Rady Miasta Szczecinek. 

 

Zakończenie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 9:10 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

   Protokół sporządziła:      Przewodnicząca Rady Miasta 

 Katarzyna Mołczun              Grażyna Kuszmar 


